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Protokół Nr 16/2022 

posiedzenia Komisji  Finansowej Rady Gminy Winnica,   

które odbyło się dnia 30 września 2022 r. 

 

 

Posiedzenie odbyło się w lokalu Urzędu Gminy Winnica i trwało od godz. 13.00 do godz. 

13.40.  

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji Finansowej zgodnie z listą obecności, która 

stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

W posiedzeniu uczestniczyli również: 

1. Pan Robert Wróblewski              -  Wójt Gminy Winnica. 

2. Pan Waldemar Błoński        - Skarbnik Gminy Winnica. 

3. Pani Ewa Zalewska  - Sekretarz Gminy Winnica 

4. Pan Antoni Pieńkos                  - Przewodniczący Rady Gminy Winnica. 

Lista obecności zaproszonych osób stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

 

Ad 1. 

Otwarcie posiedzenia. 

Przewodnicząca Komisji Finansowej Pani Lucyna Sokołowska otworzyła posiedzenie komisji, 

przywitała zebranych i przedstawiła porządek posiedzenia, a mianowicie: 

1. Otwarcie posiedzenia.  

2. Opiniowanie sprawozdania z realizacji budżetu za pierwsze półrocze 2022 roku. 

3. Opiniowanie zmian w budżecie. 

4. Formułowanie opinii i wniosków w zakresie spraw zgłaszanych do Komisji. 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia.               

Uwag do porządku obrad nie zgłoszono. Porządek został przyjęty jednogłośnie przez 

wszystkich członków Komisji. 

 

 

Ad 2. 

Opiniowanie sprawozdania z realizacji budżetu za pierwsze półrocze 2022 roku. 

Pan Waldemar Błoński przedstawił Zarządzenie Nr 50/2022 Wójta Gminy Winnica z dnia 25 

sierpnia 2022 r. w sprawie informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Winnica za I 

półrocze  2022 r., którego kopia stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Radny Guzel zadał pytanie w związku z czym nastąpiły spadki wysokości podatków od 

nieruchomości od osób fizycznych. Skarbnik odpowiedział, że wynikają one z zaległości na 

koniec półrocza i początek roku.  

Pan Guzel zapytał również czy osoby, które mają zaległości w opłatach śmieciowych mogą 

mieć przyznaną dopłatę do węgla. Skarbnik odpowiedział, że nie jest to ze sobą powiązane. 

Radny powiedział, że słyszał, że tak właśnie jest. Pan Błoński powiedział, że z wnioskiem o 

dopłatę do węgla powiązane jest samo złożenie deklaracji śmieciowej. Wójt oznajmił, że jeśli 

chodzi o zaległości w opłacie śmieciowej to w gminie wszystko rozwiązywane jest według 

ustalonego planu: najpierw wysyłane są smsy, później upomnienia telefoniczne, upomnienia na 
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piśmie i ostatecznie tytuły wykonawcze. Dodał, że są ludzie, którzy od razu po upomnieniu 

wpłacają należności, ale są również tacy, którzy pomimo upomnień nie płacą i te nazwiska 

zazwyczaj się powtarzają. Wójt powiedział, że niestety nie można takim osobom zabrać tej 

należności z akcyzy za paliwo (w przypadku rolników) czy diety (w przypadku radnych czy 

sołtysów). Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, że również słyszał o tym, że wypłata 

dodatku do węgla jest powiązana z deklaracją śmieciową, ale nie chodzi o to czy ktoś za śmieci 

zapłacił tylko czy w ogóle taką deklarację złożył. Pan Błoński oświadczył, że rekordziści 

zalegają nawet ok. 10.000 zł za śmieci. Pan Pieńkos powiedział, że problemem jest taką kwotę 

spłacić. Pani Przewodnicząca dodała, że mimo wszystko śmieci od takiej osoby muszą być 

odebrane. Wójt zaznaczył, że to samo dotyczy innych opłat. Przy zaległościach za wodę, wodę 

można odciąć, ale trzeba zapewnić miejsce do poboru wody pitnej. Za niepłacenie czynszu z 

mieszkania nie można wyrzucić, chyba, że zapewni się mieszkanie zastępcze. Wywiązała się 

dyskusja na temat zaległości w opłatach. 

W związku z wyczerpaniem tematu, Pani Przewodnicząca zarządziła głosowanie. Komisja 

jednogłośnie zaopiniowała sprawozdanie z realizacji budżetu za I półrocze 2022 roku. 

 

 

Ad 3. 

Opiniowanie zmian w budżecie. 

Pan Skarbnik przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej, która 

będzie podejmowana na sesji Rady Gminy 3 października. Projekt stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał przez kogo nałożona została kara w kwocie 14 tys. zł. 

Skarbnik odpowiedział, że przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska. Radny 

Karłowicz zapytał za co nałożona jest ta kara. Wójt odpowiedział, że za niespełnienie 

odpowiedniego poziomu recyklingu. Jest to spowodowane tym, że posprzątane zostało stare 

wysypisko. Wójt zaznaczył, że cena za wywóz śmieci w naszej gminie nie zwiększyła się, a 

wręcz po przetargu jest niższa, więc kara ta nie odbije się negatywnie na budżecie gminy. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała zmiany w budżecie. 

 

 

Ad 4. 

Formułowanie opinii i wniosków w zakresie spraw zgłaszanych do Komisji. 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że nie zachodziła potrzeba formułowania opinii i 

wniosków, ponieważ żadna petycja nie wpłynęła do komisji.  

 

 

Ad 5. 

Sprawy różne. 

Nie zgłoszono żadnych pytań. Wszyscy zebrani zgodnie stwierdzili, że niniejszy punkt 

porządku obrad został już wyczerpany. 
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Ad 6. 

Zamknięcie posiedzenia. 

W związku z wyczerpaniem tematów Przewodnicząca Komisji podziękowała za uwagę i 

zamknęła posiedzenie Komisji Finansowej. 

 

 

 

         Przewodnicząca Komisji Finansowej   

 

       

        ….………..……………………… 

                                                                                             Lucyna Sokołowska 

 

 

Protokół sporządziła: 

Izabela Komendarska 


